redēptur? isrl'. Vñd gr ego. dicit in omelia q̄ talē se eis exhibuit in corpore q̄lis apud illos erat in mente q̄a emz adhuc in eorū cordib? p̄grinus erat in fide ire se lōgiz f̄mrit ac si eēt p̄grin? q̄. Ad rōnes in oppo. ad primā r̄ndet? regando onām q̄ eō est q̄a sicut dicit Aug? in libro 8 cōcordia euāgelij nō omē q̄ fingimus mēdatū est s̄ q̄n id fingimus q̄d nichil signat tūc est mēdatū cū autē fictio n̄ra refert? ad aliquam significatiōē nō est mēdatum s̄ aliq̄ figura veritatis al's omnia q̄a sapiētib? et sanctis viris vel etiā ab ipso dño figurate dicta sunt mēdatia re cia reputabūt? q̄ secundum v̄litatuz intellectū nō cōsistit veritas in talib? dictis sicut autē deā ita etiā fingūtuz facta sine mēdatio ad aliq̄z rē significandā et ita factū est hic ut dicitur est q̄. Ad secundam r̄ndet? iuxta aug? et habet? in glo. ordi. q̄ nō in cōgruētēz dē hoc impedimētum in oculis a sathana fuisset ne agnosceret? ihūs Vñd in euāgelio p̄nti dicit? q̄ oculi eorū tenebāt? ne eū agnoscerēt? et illa b̄tēcio vocat? aurilia de qua in glo. gene. xij. in scripto vero tercio dicit scūs tho. sic q̄ p̄t dicit q̄ quis visui discipulorū tēptare tur p̄pria sp̄s in qua soliti erāt viderē xpm tñ diuina virtute impedi bāt? vires interiores ne seq̄rent? iudiciū de p̄sona illa q̄ esset ut sic ea q̄ exteri? agebāt? cōformatēt? hijs q̄ interius cōtingebāt in ipis ut presentem haberēt et non cognoscerēt? q̄a amabāt s̄ dubitabāt ut dicit greg. Ad tercia r̄ndet? q̄ rō illa seq̄re

tur ut dicit scūs tho. in tercia parte si aliene effigies specie nō fuerit re ducti ad vere vidēdum xpi effigiem sicut emz aug? ibidē dicit tñ a xpo scā est p̄missio .s. ut si p̄dco mō oculi eorū tenerēt? vsqz ad sacramētum panis ut v̄nitatis cor poris ei? p̄tel pata remoueri intelligatur impedi mētum inimici ut xps possit agnosci Vñd ibidē subdit? q̄ aperti sunt oculi eorū et cognouerūt eū nō q̄ an clausis oculis ambularet s̄ merat a liquid quo nō sinerent? agnoscere quod videbāt q̄. s. caligo et aliq̄s huiusmodi solet off'kere.

Hec dicitur q̄ sic p̄cedit? et videt? q̄ nō fuerit cōueniens xpm argumētis resurrexionem suā p̄bare. Primo sic dicit emz ambro. tolle argumēta vbi fides q̄rit? s̄ de resurrectione q̄ritur fides ergo ad argumēta ad resurrectionē p̄bādā fieri nō debuerunt. Secūdo sic greg. dicit fides non habet meritū cui humana rō p̄bet expi mētum s̄ ad xpm nō p̄tinebat meritū fidei euacuare ergo ad eū non p̄tinebat resurrectionem p̄ argumēta cōfirmare. Tercia sic aut illa argumēta fuerūt suff'iciēcia ad p̄bādum resurrectionem aut nō si nō hoc videtur ad imp̄fectionē argumēta inducētis redūdare si fuerūt suff'iciēcia et argumētum suff'iciens facit sciām vel arguitiōē q̄ non stat sil' cū fide q̄ est de nō apparētib? ergo videt? q̄ argumēta illa euacuauerūt fidem et abstulerūt meritū ei? Quarto sic si cut est fides de resurrectione ita de alijs articulis s̄ ad alios articulos

non induxit ista argumēta p̄batiue ergo nec ad resurrectionē inducere debuit. In oppo. ē illud acc. i. q̄ ap paruit discipulis ihūs per dies. xl. in multis argumētis loquēs de regno dei. Rñō notādū q̄ argumētum du p̄t dicit? q̄nqz emz dicit? argumētū quecūqz rō rei dubie facies fidei q̄nqz autē dē argumētum aliquod si gnū sensibile q̄d inducit? ad alicui? v̄ritatis manifestatiōē sicut etiā aristotiles aliq̄n in libris suis v̄rit? nomine argumēti Caplōdo p̄mo mō argumētum est cōclusio q̄ xps non p̄bavit discipulis suis resurrectionē p̄ argumēta Patz cōclusio quia talis p̄batio argumētatiua p̄cedit ex aliq̄b? p̄ncipijs q̄ si non essent nota discipulis nichil p̄ ea eis manifestaret? q̄a ex ignotis nō p̄t aliq̄d fieri notū si autē essent eis nota nō trāfererēt rōnem humanā et itco nō essent efficacia ad fidē. resurrectionis ostendā q̄ rōnem humanā ex cedit. Oportet emz p̄ncipia ex eodē genere assumi ut dicit? p̄mo postertorū. Probauit autē eis resurrectionē p̄ auctoritatē sacre scripture q̄ est fidei fundamētum q̄nto dixit eis oportet implere omnia q̄ scripta sūt in lege et psalmis et prophetis de me ut habet? in euāgelio hodierno si autē accipiat? Secūdo mō argumētum sic est cōclusio secūda q̄d xps suā resurrectionē argumētis declaruit in q̄ntū p̄ quedā eukētissima signa se vere resurrexisse ostēdit que quibē si gna resurrectionis sue xps ostēdit discipulis cōueniēter p̄pē duo. Primo quibē q̄a nō erāt corda eorū dis

posita ad hoc q̄ de facili fidei resurrexionis acciperēt Vñd ipse dixit eis ut p̄ in euāgelio p̄nti O stulti et tardi corde ad credēdū et marci v̄ltimo ex probauit incredulitatem eorū et duriciā cordis. Secūdo ut p̄ hmoi signa eis ostēdit eff'icari? eorū testi moniū redderet secūdu illud. i. Jo. q̄ vidim? et audiuim? et manus nostre cōtactauerūt hoc testamē. Ad rōnes in oppo. ad primā r̄ndet? q̄ ambrosius ibi loq̄t? de argumētis secūdu rōnem humanā p̄cedētib? q̄ in ualida sūt ad ea q̄ sūt fidei ostēdēda sicut dicitur est. Ad secundam r̄ndetur negādo onām et rō est q̄a merituz si de hoc est q̄ homo ex mādato dī credit q̄ nō videt Vñd illa sola ratio meritū excludit q̄ facit v̄bri p̄ sciām id q̄d credēdum. p̄ponit? et talis est ratio demonstratiua hmoi autē ratio nes xps nō induxit ad resurrectionē suā declarādā. Ad tercia p̄ respōsio ex dictis q̄m argumēta xpi non sūt argumēta p̄ rōnes demonstratiua q̄ sciām faciūt q̄a tales ut dicitur est nō habet? hic locuz et itco licet argumēta inducta p̄ xpm in suo genēte fuerint sufficientia ad p̄bādū resurrectionem suā ut ostēdet? infra in. q. seq̄nti non tñ tulerūt fidē nec abstulerūt meritū. Ad quartā r̄ndetur negādo onām et rō est q̄a articuli fidei q̄dam sūt de diuinitate tamē et isti nō possunt ad sensū p̄bati sed vel p̄ miracula vel p̄ auctoritates et sic p̄bati sūt. Quidā autē sūt 5 v̄nita diuinitati et isti etiā ad sensū p̄bati sūt s̄ q̄a passio et ascētio in se ipsa visa sūt resurrexio autē nō et itco

Signa resurrectionis visibiles ostē-
tere oportuit ex quibz cōferēdo ad
veritatē resurrectionis pueniret.

H D terciā. q. sic pcedit qd vi-
det qd argumēta qd xps in-
duxit nō sufficētes mani-
festauerūt resurrectionis ei? verita-
tem. Primo sic nichil ostēdit xps
post resurrectionē discipulis qd etiā
angeli hominibz apparētes vel nō
ostēderūt potuerūt nā angeli in hūa-
na spē frequēter se hominibz ostēde-
rūt et cū eis loq̄bāt et cōuersabant
et etiā comedebāt ac si essent homi-
nes veri sic pz gen. xvij. de angelis
quos abrahā suscepit hospitio et in
libro tobie de angelo qd cum dixit et
reduxit et tū angeli non habēt vera
corpora naturalē eis vicia qd req̄-
rit ad resurrectionē nō ergo signa
qd xps discipulis exhibuit fuerūt su-
fficiētia ad resurrectionē eius mani-
festādā. Secundo sic xps resurre-
xit resurrectionē glōsa. i. habēs simi-
litudinē naturā cū glōria s̄ quedā
xps ostēdit discipulis qd vidēt eē cō-
traria nature humane sicut qd ab o-
culis eorū euauit vt pz in p̄nti euā-
gelio crastine diey et qd ad eos ianu-
is clausis introiuit vt in euangelio
crastine diey habet quedā autē vis
tū eē cōtraria glorie puta qd mādu-
cauit et bibit qd etiā habuit vulne-
ra et cicatrices ergo vidēt qd illa ar-
gumēta nō fuerūt sufficiētia nec cō-
ueniētia ad fidē resurrectionis ostē-
tēdam. Tercio sic corpus xpi post
resurrectionem nō erat tale qd tan-
gi deberet ab homine mortali. Vnō
ipse dixit magdalene Jo. xx. nolite me

tāgere nō dū enīz ascēdi ad patrem
meū nō ergo cōueniēs fuit qd ad ma-
nifestādum sue resurrectionis fidez
se ipm discipulis palpabilem exhibu-
it Quarto sic inter totos glorifi-
canti corporis precipua vidēt eē da-
ritas gloriā tamen in resurrectione
nullo argumēto ostēdit ergo nūc in
sufficiētia fuerint illa argumēta ad
manifestādā qualitatem resurrec-
tionis xpi. In oppo. est qd xps cū sit
sapētia suauiter et cōueniēter dispo-
suit omnia vt dicit sap. viij. Anno
dicendum sub ista conclusionē argu-
mēta qd xps induxit sufficiētē mani-
festarūt veritatem sue resurrec-
tionis pro qua cōclusionē est notādū
qd xps resurrectionem suā dupliciter
manifestauit. s. testimōio et argumē-
to. i. signo et utraqz manifestatio in
suo genere fuit sufficiēs et enīz vsua
duplici testimonio ad manifestādā
sua resurrectionem discipulis quorū
neutrū potest refelli quorū quidem
primū testimoniu est angelorū qui
mulieribz resurrectionē annūciarūt
vt pz p omēs euangelistas. Aliud
autē est testimoniu scripturarū qd
ipse pposuit ad ostēsiōem sue resur-
rectionis vt dicit in p̄nti euange-
lio argumēta etiā fuerūt sufficiētia
ad ostēdēdā verā resurrectionem
et etiā gloriosam qd aut fuerit vera
resurrectio ostēdit vno modo et p
te corporis circa qd tria ostēdit. Pri-
mo qd ipm qd esset corpus verū et soli-
dū nō corpus fantasticiū vel ta-
tū sicut est aer et hoc ostēdit p hoc qd
corpus suū palpabile pbuit vnō ip-
se dicit luce ultimo palpate et videte

*No. sup. p̄nti
s. mag. h. p̄nti
m. h. p̄nti
argumētū qd
est cōtra*

*No. d. qd p̄nti
e. p̄nti h. h. h.
et c. m.*

Luce. v. 10.

2. qd spūs carnez et ossa nō habet. Se-
cūdo ostēdit qd esset corpus humanū
ostēdēdo eis verā effigiem qz ocu-
lis tuerent. Tercio ostēdit eis qd eē-
tē numero corpus qd p̄nti habue-
rat ostēdēdo eis vulnerū cicatrices.
Vnō luce ultimo legit dicit eis videte
manus meas et pedes meos quia
ego ipse sū. Alio modo ostēdit eis ve-
ritatem sue resurrectionis ex parte
anime iterato corpori vite et s̄ ostē-
dit p opa triplicis vite. Primo qd
de popus vite nutritiue in s̄ qd cūz
discipulis manducauit et bibit vt le-
git luce ultimo in euāgelio p̄nti.
Secūdo p opa vite sensitue in s̄ qd
cū discipulis ad interrogata rēndebat
et p̄ntes in quo salutabat ostēbat
se et videre et audire. Tercio per
opa vite intellectiue in eo qd cum eo
loq̄bāt et de scripturis differēbat et
neqd dēsser ad p̄fectionē manifesta-
tionis ostēdit etiā se habere diuinā na-
turā p miraculū qd fecit in pistibz
capiedis et vltēri? per hoc qd ipsis
vidētibz ascēdit in celū qd vt dicit
Jo. ij. nemo ascēdit in celū nisi qd des-
cēdit de celo filij hōis qui est in celo
gloriā etiā sue resurrectionis ostēdit
discipulis per hoc qd ad eōs oclausis
Januis intrauit similē etiā ad p̄pe-
tatem glorie ptinebat qd subito ab
oculis discipulorū euauit vt dicit
in euāgelio p̄nti qd p hoc ostēbat
qz in p̄tate ei? erat videri et nō vide-
ri qz ptinet ad cōdicionem corporis
gloriosi vt dictū est. Ad rōnes
in oppo. ad primā rēndēt dupl. Pri-
mo qd licet singula argumētōrū nō
sufficerēt ad manifestādā xpi re-

*ad p̄nti
rōnes.*

urrectionem omnia enī simul accepta
p̄fecte xpi resurrectionem manifest-
tauit maxime ppter scriptū testimo-
niū et angelorū dicta et ip̄m xpi asser-
tionem miraculis cōfirmatā. Secūdo
cūdo rēndēt qd nō est simile de appa-
ritiōe et māducaōne angelorū et
xpi nam angeli apparētes nō asserē-
bant se homines esse sicut asseruit.
xps se verū hominem eē. Preterea
aliter xps māducauit et aliter angelū
nā qd corpora ab angelis assumpta
nō erant corpora viua vel animata
non erat vera comestio licet eēt ibi
vera cibi cōtricio et trahicio ad inte-
riorem p̄te corporis assumpti. nūz
angelus dicit thobie. x. cū eēm vobis
cū videbāt qd manducare et bibe-
re vobiscum sed ego cibo in visibili
vōz s̄ qd corpus xpi fuit vere ani-
matū vera fuit ei? comestio s̄ tamē
facta est ad pbādum veritatem na-
ture qd manet in statu glorie q̄ntum
ad omēs potētiās et mēbra licet nō
moneāt vsus omniū potētiarū et
mēbrorū qd nō inest necessitas
Ite dicit beda qd xps māducauit po-
testate nō egestate. Ad secūdā
rēndēt negādo qd nō est qd ar-
gumēta qd inducēbat xps qdam indu-
cēbat ad pbādum veritatem nature
humane. qdam ad pbādum gl̄iam
resurrectionis. Cōditio autē nature
humane s̄m qz in se cōsiderat quā-
tum. i. ad statū p̄ntem contrariatur
cōditiōi glorie s̄m illud. i. cor. xv.
seminat in infirmitate et resurgit in
glorie et ite ea qd inducūt ad ostē-
tēdam cōditiōem glorie vidēt ha-
bere cōtrarietatem ad naturam nō

B. D. L. V. D. D. D.

simpliciter hunc statum primum et eodem modo
lo Vn grego. dicit in omelia qd duo
milia et sup humanam rationem sibi val
de contraria dñs ostendit eum post resur
rectionem corpore suu etiam incorrup
tibile et tñ palpabile demonstravit.

Ad terciam rñdet negatio assumptum
na licet illud de magdalena intelliga
tur in ministerio factu qd carnaliter
adhuc in eum credebat quodq sicue
hominem. flebat tñ alibi magdale
na legit xpm tetigisse qm simul cu
alijs mulieribus accessit et tenuit pe
des eius. Ad quartam rñdet negatio
eodem qntu et rō est qd sicut aug. di
cit ad orosiu clarificata carne deus
resurrexit h noluit in ea clarificatio
ne discipulis apparere qd non possent
oculis talem claritatem perspicere si
enim anteq moreret pro nobis et re
surgeret qnto transfiguratus est in
mōte discipuli sui eum videre non po
uerunt quāto magis clarificata car
ne dñi eum videre non possent.

Die martis est euangelium in illo
tempore stetit ihūs .x. luce ultimo cir
ca qd possunt disputari. se. q.

Prima utrum conueniens fuit xpm
resurgere cum cicatricibus.

Secunda utrum conueniens xps
palpabilem discipulis se exhibuit

Tercia utrum xps post resurrec
tionem vere comedit incorrupto
sibi cibum.

Had primam. q. sic procedit et
videtur qd non fuerit conueni
ens xpm resurgere cum cica
tricibus. Primo sic dicitur i. cori.
.xv. qd mortui resurgent incorrupti
sed cicatrices et vulnera videntur ad

102

aliquam corruptionem et defectum pti
nere non ergo fuit conueniens ut xps
qd resurrectionis actor est cum cicatri
cibus resurgeret. Secundo sic cor
pus xpi integrum resurrexit h aper
ture vulnerum contrariantur integritati
corporis qd per eas discontinuatur cor
pus ergo inueniens fuit cum illis re
surgere. Tercio sic status resur
rectionis est status immutabilitatis ergo
xps in se ipso non debuit demonstrare
nisi qd semp futurum in eo erat h cica
trices non semp in eo manere debent
qd dicit dama. qd tantum secundum dis
positionem fuerunt in eo ergo non fuit
conueniens ut xps cum illis resurgeret.
In oppo. est euangelium pñs Anno dicit
du sub ista conclusione conueniens fuit
ut xps cum cicatricibus resurgeret. pro
bat conclusio dicit victorem insignia
sue victorie habere et offendere h si
cut dicit aug. li. de ciuitate dei cica
trices vulnerum xpi fuerunt victorie
sue indicia ergo debuit ut eas haberet
et ostenderet. Unde dicit bedasius lu
ca non ex impotētia curandi cicatrices
xps seruauit sed ut in perpetuum victo
rie sue exhiberet triumphum. Se
cundo fuit conueniens ad confirmandum
corda discipulorum circa fidem sue resur
rectionis instruendo eos qd idem sit qd
passus est et qd resurrexit. Tercio
ut patri pro nobis supplicās quale
genus tormēti p homine peritulerit
semp ostendat. Quarto ut sua mor
te redēptis quā misericorditer sint ad
vitiū ppositis elusōe mortis in iūris
insinuarēt. Quinto ut quaz iuste
dampnentur impij in iudicio insinuet
omnis cicatricibus qd p illis accepit

103

Ad tōnes in oppo. ad primam rñdet
qd cicatrices ille q in corpore xpi p
māserūt et q in alijs martiribus ut di
cit augustin. h. de ciuitate dei nō p
tinēt ad corruptionē vel defectū ali
quē sed ad maiorem cumulum glorie in
qntū sūt qdam virtutis insignia et in
illis locis vulnerū qdam spūalis be
cor apparebit. Ad secundam rñde
tur qd illa apertura vulnerū quous sit
cū quadā solutione continuetatis to
tū tamē hoc recōpensat p maiorez
decorum glorie ut corpus nō sit mi
nus integrū sed magis pfectū. Ad
terciā rñdet negatio minorē dicitur
enim qd cicatrices semp māfure sūt
in corpore qd aut dicit qd sūt dispē
satiue assumpte hoc nō est qd ad tē
pus assumpte sūt sed qd non erat de
necessitate nature qd in xpo reman
eret sicut accidit in nobis sed ppter ali
quē finem sicut dicitur est.

Ad secundam. q. sic procedit
et videtur qd non fuit conueni
ens qd xps se palpandum
discipulis exhiberet. Primo sic
palpabile enim incorruptibile est cō
trarium ut dicit gregori. h. cōtraria
nō possunt eē in eodē eū ergo corpore
xpi eēt incorruptibile videtur qd non
debuisset se ipm palpabilem exhibere
Secundo sic differētie tāgibiles sūt
calidū et frigidū et hmoi cōtraria sed
in corporibus glorificatis nō erunt
hmoi qualitates cōtrarie ut videtur
ergo corpus xpi palpari nō potuit
Tercio sic hoc solū est palpabile qd
resistit tactui et cui tactus resistit vn
de aer quāuis sit tāgibilis nō tamen
est palpabilis sed corpori xpi non re

71
fistebat aliud corpus qd ianuis clau
his intravit ergo palpari nō potuit
Quarto spūs boni vel mali possunt
accipere corpus solidū ergo p palpa
tionem nō sūt sciētēz pbat veritas
corporis in oppo. est euāgelium nēm
vbi dicitur palpate et videte. x. Anno
dicendum qd xps conueniens corpore su
um palpabile discipulis exhibuit pa
tet ista cōclusio qm ad ostendēdā ve
ritatem resurrectionis conueniens vi
sui adiūxit palpationem ut excluder
ret visio p immutationē visus ab
ymaginatione et visio vmbraurum et
visio spirituum apparētium. Ad tō
nes in oppo. ad primam respōdetur qd
omne corpus tāgibile est p naturā
tāgibile corruptibile vñs vñm phōs
celū est visibile et nō tāgibile sed qd
est p naturā corruptibile pōt eē per
gloriā incorruptibile vñs qd vis cor
ruptibile et incorruptibile sint cōtra
ria simpliciter ppter qd dicit gregorius
qd xps ostendit in se duo cōtraria tamē
corruptibile p naturā et incorrupti
bile p gloriā nō sūt cōtraria vñde si
cut corpus gloriosū hz in ptate sua
videri et nō videri ita hz in potētia
te sua qd posset palpari et nō palpa
ri et vtrūqz sine miraculo sed palpat
p naturā corporis nō palpabile autē
est in qntū corpus est instrumentum
anime gloriose. Ad terciā rñdet
duplīter. pmo sic qd palpatione nō perti
net ad sensū tactū in quārum est dif
ferētiū calidi et frigidi et huiusmo
di cōtrariū sed in qntum est discreti
us corporū solidorū qd habet poten
tias naturales resistēdi diuidentur et h
qd soliditas est in corporibus gloriose

h m

simpliciter h[ab]ere p[ro]p[ri]etatem et e[ss]e
Io Vn grego. dicit in omelia q[uod] duo
mira et sup[er] humanam rationem sibi val
de contraria d[omi]n[u]s ostendit cu[m] post resur
rectionem corp[us] suu[m] etia[m] incorrup
tibile et t[ame]n palpabile demonstravit.

Ad t[er]cia[m] r[ati]o[n]em negat[ur] assumptu[m]
na[m] licet illud de magdalena intelliga
tur in ministerio factu[m] q[uia] carnaliter
adhuc in eum credebat qua[m]vis sicut
hominem. fiebat t[ame]n alibi magdale
na legit[ur] x[ristu]m tetigisse q[ui] simul cu[m]
alijs mulierib[us] accessit et tenuit pe
des et[er]a. Ad quarta[m] r[ati]o[n]em negat[ur]
esse q[ui]nta[m] et r[ati]o est q[uia] sicut aug[ustinus]. di
cit ad orosiu[m] clarificata carne deus
resurrexit s[ed] noluit in ea clarificatio
ne discipulis apparere q[uia] non possent
oculis talem claritate[m] perspicere si
enim anteq[uam] moreret[ur] pro nobis et re
surrexerit q[ui]nto transfiguratus est in
morte discipuli sui eu[m] videre non po
tuerunt quato magis clarificata car
ne d[omi]ni eu[m] videre non possent.

Die martis est euangelium in illo
tempore stetit ih[esu]s .xii. luce ultimo cir
ca q[uod] possunt disputari. se. q.

Prima v[er]u[m] conueniens fuit x[ristu]m
resurgere cu[m] cicatricibus.

Secunda v[er]u[m] conueniens x[ristu]s
palpabilem discipulis se exhibuit

Tercia v[er]u[m] x[ristu]s post resurrec
tionem vere comedit incorrupto
libi cibum.

Ad prima[m]. q. sic p[ro]cedit et
videt[ur] q[uod] non fuerit conueni
ens x[ristu]m resurgere cu[m] cica
tricibus. Primo sic d[icit]ur eni[m]. i. cori.
.xv. q[uod] mortui resurgent incorrupti
s[ed] cicatrices et vulnera videntur ad

aliqua[m] corruptionem et defectu[m] p[ro]p[ri]e
nere non ergo fuit conueniens ut x[ristu]s
q[ui] resurrectionis actor est cu[m] cicatri
cibus resurgeret. Secundo sic cor
pus x[risti] integru[m] resurrexit s[ed] aper
ture vulneru[m] contrariant[ur] integritati
corporis q[uia] per eas discontinuat[ur] cor
pus ergo inueniens fuit cu[m] illis re
surgere. Tercio sic status resur
rectionis est status immutabilitatis ergo
x[ristu]s in se ipso non debuit demonstrare
nisi q[uod] semp[er] futuru[m] in eo erat s[ed] cica
trices non semp[er] in eo manere debent
q[uia] dicit dama[scenus]. q[uod] tantu[m] secundu[m] dis
pensatione[m] fuerunt in eo ergo non fuit
conueniens ut x[ristu]s cu[m] illis resurgeret.
In oppo. est euangelium p[er] h[er]o[n]im[um] d[omi]n[u]m d[omi]n[u]m
du[m] sub ista conclusionem conueniens fuit
ut x[ristu]s cu[m] cicatricibus resurgeret. pro
bat[ur] conclusio decet victorie insignia
sive victorie habere et ostendere s[ed] si
cut dicit aug[ustinus]. li. de ciuitate dei cica
trices vulneru[m] x[risti] fuerunt victorie
sive indicie ergo debuit ut eas haberet
et ostenderet. Unde dicit bedasius lu
ca non ex impotencia curadi cicatrices
x[ristu]s seruauit sed ut in perpetuu[m] victo
rie sue d[emon]straret triumphu[m]. Se
cundo fuit conueniens ad confirmadum
corda discipuloru[m] circa fide[m] sue resur
rectionis instruendo eos q[uod] idem sit q[ui]
passus est et q[ui] resurrexit. Tercio
ut patri pro nobis supplicans quale
genus torm[en]ti p[ro] homine pertulerit
semp[er] ostendat. Quarto ut sua mor
te redemptis qua[m] misericordit[er] sint ad
viti[um] p[ro]positis elusit[ur] mortis inuincibilis
insinuat[ur]. Quinto ut quaz iuste
dampnent[ur] impij in iudicio insinuet
omnis cicatricibus q[ui]s p[ro] illis accepit

Ad rationes in oppo. ad prima[m] r[ati]o[n]em
q[uod] cicatrices ille q[ui] in corpore x[risti] p[ro]
miseru[m] et q[ui] in alijs martirib[us] ut di
cit augustinus. li. de ciuitate dei non p[ro]
tinet ad corruptione[m] vel defectu[m] ali
quod s[ed] ad maiorem cumulu[m] glorie in
q[ui]ntu[m] fuit q[ui]dam virtutis insignia et in
illis locis vulneru[m] q[ui]dam sp[irit]ualis de
cor apparebit. Ad secunda[m] r[ati]o[n]em
tuz q[uod] ista apertura vulneru[m] q[ui]s sit
cu[m] quadam solutione continuitatis to
tu[m] tamen hoc recopensat[ur] p[ro] maiore[m]
decorum glorie ut corpus non sit mi
nus integru[m] s[ed] magis p[er]fectu[m]. Ad
tercia[m] r[ati]o[n]em negat[ur] minore[m] d[omi]n[u]m
enim q[uod] cicatrices semp[er] manere fuit
in corpore q[uod] aut dicit[ur] q[uod] fuit disp[er]
satiue assumptu[m] hoc non est q[uia] ad te[m]
pus assumptu[m] fuit s[ed] q[uia] non erat de
necessitate nature q[uod] in x[risto] reman
eret sicut accidit in nobis s[ed] p[ro]p[ter] ali
quod finem sicut dicitu[m] est.

Ad secunda[m]. q. sic p[ro]cedit
et videt[ur] q[uod] non fuit conueni
ens q[uod] x[ristu]s se palpandum
discipulis exhibuerit. Primo sic
palpabile enim incorruptibile est co
trarium ut dicit greg[orius]. s[ed] contraria
non possunt esse in eode[m] cu[m] ergo corp[us]
x[risti] esse incorruptibile videt[ur] q[uod] non
debuisset se ip[su]m palpabilem exhibere
Secundo sic differetie tangibiles sunt
calidu[m] et frigidu[m] et h[uius]modi contraria s[ed]
in corporib[us] glorificatis non erunt
h[uius]modi qualitates contrarie ut videt[ur]
ergo corpus x[risti] palpabile non potuit
Tercio sic hoc solum est palpabile q[uod]
resistit tactui et cui tactus resistit un
de aer quauis sit tangibilis non tamen
est palpabilis s[ed] corpori x[risti] non re

71
sistebat aliud corpus q[uod] ianuis clau
sis intrauit ergo palpabile non potuit
Quarto sp[irit]us boni vel mali possunt
accipere corpus solidu[m] ergo p[ro] palpa
tionem non sufficit p[ro]bat[ur] veritas
corporis in oppo. est euangelium n[ost]ru[m]
vbi dicit[ur] palpate et videte .x. h[er]o[n]im[us]
dicendum q[uod] x[ristu]s conueniens corp[us] su
um palpabile discipulis exhibuit pa
tet ista conclusio q[ui]a ad ostendenda[m] ve
ritatem resurrectionis conueniens vi
sui adu[er]sit palpationem ut excluder
et[ur] visio p[ro] immutatione[m] visus ab
p[ro]maginatione et visio umbratum et
visio sp[irit]u[m] appareritum. Ad r[ati]o[n]es
in oppo. ad prima[m] resp[on]detur q[uod]
omne corpus tangibile est p[ro] natura[m]
tangibile corruptibile vnde v[er]u[m] p[ro]p[ter]
celu[m] est visibile et non tangibile s[ed] q[uod]
est p[ro] natura[m] corruptibile pot[est] esse p[ro]
gloria[m] incorruptibile vnde quis cor
ruptibile et incorruptibile sint contra
ria simpliciter p[ro]p[ter] q[uod] dicit greg[orius]
q[uod] x[ristu]s ostendit in se duo contraria tamen
corruptibile p[ro] natura[m] et incorrupti
bile p[ro] gloria[m] non sunt contraria unde si
cut corpus gloriosu[m] s[ed] in p[ar]te sua
videri et non videri ita h[ab]et in potesta
te sua q[uod] possit palpari et non palpa
ri et vtriu[m]q[ue] sine miraculo s[ed] palpat[ur]
p[ro] natura[m] corporis non palpabile aut
est in q[ui]ntu[m] corpus est instrumentum
anime gloriose. Ad t[er]cia[m] r[ati]o[n]em
dupl[ic]ite[r]. p[ri]mo sic q[uod] palpatione[m] non perti
net ad sensu[m] tactu[m] in quantum est dif
ferentius calidi et frigidi et h[uius]modi
di contrarioru[m] s[ed] in quantum est discreti
us corpus solidoru[m] q[ui] habet poten
tias naturales resistendi diuident[ur] et s[ed]
q[uod] soliditas est in corporib[us] gl[or]iosis

etiam si non sint qualitates ille contra
 rietas. Secundo videtur quod etiam si quali-
 tates ille sint in corpore glorioso quoniam
 tunc ad substantiam non sunt quantum ad actio-
 nem quod unum agat in alterum continebuntur
 tunc per formam glorie ne agant sicut con-
 tinentur per formam naturalem ne dissol-
 vantur coniunctum. Ad tertia videtur ne-
 gatio omnium et ratio est quia quibus corpo-
 ri glorioso nullum corpus non gloriosum
 possit resistere tamen corpus glorio-
 sum potest resistere cuilibet alteri cor-
 pori et sic hoc potest palpari. Ad
 quarta videtur negatio consequentia et
 ratio est quia quibus spiritus possit corpus
 solidum accipere non tamen potest assu-
 mēte corpus solidum in quo appareant
 omnes operationes vite sicut perfecte
 in corpore christi apparebant preterea
 quia opus artis non potest esse simile opus
 nature quibus statim non percipitur de-
 ceptio si spiritus corpus solidum assump-
 sisset tamen ex longa mora qualiter christus
 traxit cum discipulis suis non potuissent
 latere quia ista quod fuit per artem demo-
 nis per via nature non fuit diuina natura

Ad tertia. q. sic proceditur et
 videtur quod christus post resurre-
 ctionem vere comedit ei-
 bus sibi incorporando. Primo sic
 dicit augustinus. li. lxxviii. q. si fallit veri-
 tas non est unum nulla fictio de christo
 quod est veritas est autem fictio si non ve-
 re cibum incorporaret quem ipse come-
 dere videbatur vere ergo comedit in-
 corporando sibi cibum. Secundo sic
 si non fuit vera comestio non videtur ar-
 gumētum sufficiens ostensum veritatis
 humane nature sed fuit ergo vera

comestio fuit incorporatio sibi cibum
 Tercio si non fuit cibum super corpus
 et incorporat quod quid sit factum
 de illo. In oppositum arguitur ex eo quod da-
 ma. dicit in tertio. li. q. christus et signu-
 stavit cibum post resurrectionem et ratio
 lege nature sed dispensationis modo in
 veritatem credite facies resurrectio-
 nis quia hec eadem caro est que passa est
 et que resurrexit. Ratio dicendum quod aliquid
 de eodem verum dupliciter uno modo veritate si-
 gnificationis. Alio modo veritate na-
 turalis speciei sicut vox est vera ve-
 ritate significationis quoniam significat
 quod est veritas autem naturalis speciei
 dependet ex principiis speciei non autem
 ex effectibus vel ex his que quocumque
 modo consequuntur unum vox dicitur vera veri-
 tate naturalis speciei quando formatur de
 bitis instrumentis et ex ore animalis
 profertur cum quadam imaginatione et etiam
 si a nullo audiat quod est effectus se mo-
 nis omnis vocem legunt in scripturis
 sicut in superioribus dicitur est absque
 necessitate et angelus comedit et
 christum post resurrectionem et utraque com-
 mestio fuit vera ut augustinus dicit. p. iii.
 de civitate dei aliter tamen et aliter in
 angelis enim fuit vera veritate sig-
 nificationis quia ut augustinus ibidem dicit an-
 geli comederunt non quia indigebant sed
 quia volebant et poterant ut hominibus
 quadam sui misterii humanitate con-
 grueret in christo autem fuit vera com-
 mestio veritate naturalis speciei fu-
 it enim exercita naturalibus instrumentis
 eis adhuc actus ordinatis et etiam fuit
 vera veritate significationis quia si-
 gnificabat veritatem humane nature
 in corpore resurgente quod autem cibum

conuertat in corpus est quod consequens
 comestionem unde esset in nobis si-
 cut non conuertat sed statim per vomitum
 etiam in hominibus vera fuit comestio
 quod precessit non autem conuertebat ve-
 in corpus christi cibum conuertetur quod iam
 erat extrastatū generationis et cor-
 ruptionis et sic per responsio ad primam
 rationem in oppositum. Ad secundam
 videtur negatio omnium pro quo nota
 iuxta albertum super lucam quod sicut dicit
 ambrosius duplex est maleductio et
 utraque veritatis nature demonstrata
 etiam una quodam indigeste que cibum
 sumptum sibi incorporat et ex eo acci-
 pit confortationem et hec est animalis
 corporis. Alia autem est pure po-
 restatis et nullus infirmitatis demon-
 stratur et hec cibum sumit sed digerent
 de eodem sibi non incorporat sed potesta-
 te nature consumit et in primam conuer-
 tit materiam sicut radius consumit aquam
 et hac potestate christus maleducit post
 resurrectionem hec autem potestas
 non est nisi vere carnis corporibus et
 non infantibus nigromanticorum Unde
 ab ista sicut firmillio fuit resurrecti-
 onis argumento precessit christus ex istis
 patet responsio ad tertia quid sit fac-
 tum de illo cibo. etc.

In octavis pasche est euangelium
 in illo tempore cum sero esset die illo. etc.
 Jo. ij. circa quod potest dici. se. q.

Primo utrum conuenerit fuit ut
 christus post resurrectionem cum discipu-
 lis continue conuenerit.

Secundo utrum christus intravit ad
 discipulos clausis ianuis

Tercio utrum thomas cicatrice
 christi tetigerit vel tactum viderit.

Ad prima sic procedit et vi-
 detur fuisse conuenerit quod christus
 post resurrectionem suam con-
 tinue cum discipulis conuenerit. Pri-
 mo sic ad hoc enim christus post resurre-
 ctionem discipulis apparuit ut eos et fi-
 de resurrectionis certificaret et con-
 solationem perturbatis affert et sic il-
 lud. Jo. ij. gaudiis fuit apostoli visio domino sed
 magis fuissent certificati et consolati
 si eis continue suam presentiam exhibuissent
 ergo videtur fuisse conuenerit ut conti-
 nue cum eis conuenerit. Secundo sic
 christus resurgens a mortuis non statim
 ascendit in celum sed post. xl. dies ut ha-
 bet act. i. illo autem tempore inter medio
 in nullo alio loco potuit conuenerit
 et ergo videtur conuenerit quod cum eis co-
 tinue conuenerit fuisse et. Tercio sic
 ipso die resurrectionis dominice christus ap-
 paruisse legitur quoniam ut augustinus
 dicit de consensu euangelistarum. Pri-
 mo quidem mulieribus ad monumentum
 Secundo eis de regressibus a monu-
 mento in itinere. Tercio petro. Quar-
 to duobus eum in castellum. Quinto
 pluribus in iherosolymis ubi non erat thro-
 ergo videtur quod esset aliis diebus ante as-
 censionem debuerit pluries aliis ap-
 parere In oppositum est euangelium
 prius ubi dicitur post dies octo appa-
 ruit discipulis non ergo continue con-
 uersabat cum eis. Ratio dicendum sub
 ista conclusionem quod conuenerit fuit ut
 christus conuenerit post resurrectionem
 continue cum discipulis suis que conclusio
 sic declaratur sic circa resurrectionem
 christi duo erant declaranda discipulis. scilicet
 ipsa veritas resurrectionis et gloria

resurgētis. Ad veritatem autem re-
surrectionis manifestādam sufficit
q̄ plures eis apparuit et cū eis fa-
miliariter locutus est et comedit et bi-
bit et se eis palpatum prebuit. Ad
gloriā autē resurrectionis sue mani-
festādam noluit cōtinue conuersari
cū eis sicut p̄sus fecerat ne videtur
ad talem vitā resurrexisse qualem
p̄sus habuerat vñs luc. vltimo dicit
eis hec sūt verba q̄ locutus sū apud
vos cū adhuc eēem vobiscū tūc q̄dēz
erat cū eis fuerat nō solū corporali
p̄sentia s̄ eēt p̄ similitudinē mortali-
tatis vñde beata sup̄dicta verba ex-
ponēs dicit cū adhuc vobiscū essem
in carne mortali in q̄ estis. Et vos
tūc q̄dem in eadēz carne resuscitatus
erat s̄ cū illis in eadē mortaliare nō
erat. ¶ Ad rōnes in oppositū ad p̄-
mā r̄ndet negādo cōsequentiā et ratio
est q̄a frequē apparitio x̄pi sufficie-
bat ad certificādum discipulos de ve-
ritate resurrectionis cōuersatio autē
cōtinua eos potuisset inducere in er-
rorem si ad similem vitā eū resurre-
xisse crederēt q̄ p̄sus habuerat cō-
solationē autē de cōtinua sui p̄sentia
eis in alia vita p̄misit s̄m illud Jo.
xv. nētū videbo vos et gaudēbit cor
v̄strū et gaudiū v̄strū nemo tollet a
vobis. ¶ Ad terciā r̄ndet negādo cō-
sequentiā et rō est q̄a x̄ps nō ideo cō-
tinue cōuersatus est cū discipulis q̄a
reputaret se alibi cōueniētus esse s̄
q̄a hoc discipulis instruēdis cōueni-
ētus iudicabat si nō cōtinue cōuersa-
ret cū eis rōne p̄dicta incognitum
est autē q̄b̄ in locis inter medio t̄po-
re corporalit̄ eēt cum hoc scriptura

nō trahat nisi q̄ in omni loco sit do-
minatio ei⁹. Ad terciā r̄ndet negā-
do onām et rō est q̄a ideo p̄ma die t̄re
q̄m̄ apparuit q̄a per plura iudicia
erat admonēdi vt a p̄ncipio fidē re-
surrectionis reciperēt postq̄z autē
eā receperāt nō oportebat eos iaz
certificatos tā frequētib⁹ apparitio-
nib⁹ instrui vñs in euāgelio nō legit̄
q̄ post primā diez eis apparuit nisi
q̄nq̄s vt em̄z dicit augustin⁹ de con-
suetudinē euāgelistarū post q̄nq̄z p̄mas
apparitiones. Sexto apparuit vbi
uidit eū tho. Septimo ad mare tibe-
rias in captione piscum. Octauo in
mōte galilee. Nono recubentib⁹ q̄a
iā nō erāt in terra cū eo cōiuaturū
Et Decimo in ipso die ascensionis nō iā
in terra s̄ eleuātū in nube cū in celū
ascēderet s̄ nō omnia ista scripta sūt.
Sicut Jo. fatet̄ crebra em̄z erat ei⁹
cū illis cōuersatio p̄squam ascēdisset
in celū et hoc ad consolationē eorūz
vñs etiā p̄mo cori. xv. dicit̄ q̄ vis⁹
est plusquā q̄ngētis fratrib⁹ sim̄ de
inde visus est iacobo de q̄b⁹ appari-
tionib⁹ in euāgelio nō habet̄ mētio-